
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477  7 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 069/2021 – 
DI/CMG, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

  Objetivo: a serviço do Governo do Estado.  Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84  Município de Origem: Belém/PA;  Destino: Aurora do Pará/
PA;  Período: 29/01 a 02/02/2021;  Quantidade de diárias: 4,0 (alimen-
tação) 3,0 (pousada);  Servidores: 2° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin 
Leal, CPF nº 948.317.182-20, SUB TEN PM Adilson Barbosa da Silva, 
CPF nº 426.784.982-04, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 
425.630.892-04, CB PM Diogo da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72 e 
CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, CPF nº 846.513.182-15; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 623363
EXTRATO DE PORTARIA Nº 073/2021 – 

DI/CMG, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA;  Destino: Colares/PA;  Período: 28 a 29/01/2021;  Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidora: 2° SGT PM R/R Ana 
Cristina Guedes Tavares, CPF nº 425.721.502.04. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 623471

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 008/2021-GVG  DE 29 DE JANEIRO DE 2021
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores desta Vice-
Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Rita de Cássia Fonseca Paes 01.02.2020 a 31.01.2021 01/02/21 a 02/03/21
Murillo Chaves de Viveiros 01.05.2019 a 30.04.2020 01/02/21 a 02/03/21
Jorge Ivan Silva de Freitas 16/03/2019 a 15/03/2020 01/03/21 a 30/03/21
Graziela Costa Montenegro 01/02/2020 a 31/01/2021 01/03/21 a 30/03/21

Dione Sousa Maués 01/03/2020 a 28/02/2021 01/03/21 a 30/03/21

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 623176

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Portaria publicada no DOE 34475 de 29.01.2021.
Onde sê lê:
PORTARIA Nº 55/2020-PGE.G., de 28.01.2021.
Leia-se:
PORTARIA Nº 55/2021-PGE.G., de 28.01.2021.

Protocolo: 623504

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 58/2021-PGE.G., de 29 de janeiro de 2021
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/106136;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Gisleno Augusto Costa da Cruz, Procurador do Estado, identi-
dade funcional nº 5902559/2 e Manoel Junior Pereira Efigênio, Assessor, 
identidade funcional nº 5909867/2 para participar de audiência referente 
ao processo administrativo nº 2020.01.033291, no dia 02.02.2021.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Itaituba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 623157

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 010/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 28 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/109363
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$.1,000,00 (mil reais), à 
servidora LUISYANY CAROLINY BRANDÃO DE LIMA, Matrícula 5948552-2, 
CPF 034.335.352-05, para atender despesas de pequeno vulto, conforme 
discriminação:
MATERIAL DE CONSUMO – 3339030   ................... R$. 1.000,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 28 de janeiro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

PORTARIA 011/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 28 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/109235
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), ao servidor CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIRE-
DO, Matrícula 5947385-2, CPF 134.685.744-27, para atender despesas 
eventuais decorrentes de acontecimentos incertos, conforme discrimina-
ção:
• Serviços Prestados Pessoa Física - 3339036 ...................R$. 1.400,00
• Serviços Prestados Pessoa Jurídica – 3339039 ...............R$. 1.000,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 28 de janeiro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 623110

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 090/2021-DAF/SEPLAD, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/44938;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR, Id. Funcional 
nº2143/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coor-
denadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 04 de fevereiro a 05 de março de 2021, referente ao triênio 
01 de janeiro de 2009 a 31 de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
JANEIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 623219


